Campus Universitário – Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59072-970 – Tel./Fax: (84) 3215-3768 – Cel.: (84) 9474-6683 – E-mail: ppgem@ct.ufrn.br

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Centro de Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica

Natal, 14 de Dezembro de 2018.

Processo de Seleção 201Processo de Seleção 201Processo de Seleção 201Processo de Seleção 2019999....1111

  O Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica da UFRN torna público

o resultado final preliminar do processo de seleção 2019.1 (Edital 02/2018 – PPGEM). A

classificação final preliminar dos candidatos encontra-se na listagem abaixo.

O prazo para submissão de recursos ao resultado preliminar é até às 17h17h17h17h59595959min min min min

do dia do dia do dia do dia 11118888    de de de de dezembrodezembrodezembrodezembro    de 201de 201de 201de 2018888. As submissões dos recursos devem ser realizadas

presencialmente na secretaria do PPGEM, na sala 33 do Centro de Tecnologia.

Campus Universitário – Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59072-970 – Tel./Fax: (84) 3215-3768 – Cel.: (84) 9474-6683 – E-mail: ppgem@ct.ufrn.br

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - MESTRADO 2019.1

NOME NAP NPC NDA NAPN NDAN NF

1 BRUNO DE LIMA SOARES 115 7,00 7,930 10,000 8,765 8,553 APROVADO

2 EVERTON CARNEIRO DA SILVA 114 6,50 7,574 9,913 8,372 8,240 APROVADO

3 FELIPE PINHEIRO MAIA 93 5,50 8,729 8,087 9,648 7,364 APROVADO

4 GABRIEL DE ALBUQUERQUE BARBOSA BAUMANN 95 6,00 7,424 8,261 8,206 7,346 APROVADO

5 MATHEUS PROTASIO DE LIMA 65 7,00 9,047 5,652 10,000 7,061 APROVADO

6 EMANUEL VIEIRA MENDES 43 5,50 7,306 3,739 8,075 5,311 APROVADO

7 THIAGO MARTINS DO NASCIMENTO 25 5,50 7,796 2,174 8,617 4,793 APROVADO

8 BRENO CÂMARA CAVALCANTI *[Vaga reservada a servidores da UFRN] 20 5,00 7,455 1,739 8,241 4,344 APROVADO

9 RAFAEL LOPES SILVA 20 5,50 6,491 1,739 7,175 4,331 APROVADO

10 DANIEL VITORINO DE SOUZA 20 5,00 7,291 1,739 8,059 4,307 APROVADO

11 JACIEL CARDOSO DE LIMA 10 5,50 6,929 0,870 7,659 4,080 APROVADO

12 RAIMUNDO VICENTE PEREIRA NETO 10 5,50 6,739 0,870 7,449 4,038

13 IAGO VINICIUS MACEDO SANTOS 0 5,50 7,783 0,000 8,603 3,921

14 JONAS LÚCIO TEIXEIRA DA COSTA 0 6,00 6,620 0,000 7,318 3,864

15 ERIK GLAUBER DE LIMA ALVES 0 5,00 8,180 0,000 9,042 3,808

NAP : Nota da avaliação de produção.

NPC : Nota da prova de conhecimentos básicos.

NDA : Nota de desempenho acadêmico.

NAPN : Nota da avaliação de produção normalizada.

NDAN : Nota de desempenho acadêmico normalizada.

NF : Nota final.

CLASSIFICAÇÃO MESTRADO 2019.1

Legenda: